Dominique Edmond Pierre Signora, como Presidente e Carolina 
Alexandra Mazmanian Bonfim, como Secretária. 4) Ordem do Dia: (i) Lavrar a ata em forma de sumário; 
(ii) Deliberar, sujeito à autorização do Banco Central do Brasil, sobre o aumento de capital da Companhia, 
atualmente de R$ 529.755.831,86 (quinhentos e vinte e nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, 
oitocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), para R$ 729.755.831,86 (setecentos e vinte e 
nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), 
bem como a consequente alteração do Artigo 5º do Estatuto Social; e (iii) Uma vez aprovado o aumento 
do capital social mencionado acima, consolidar o Estatuto Social da Companhia. 5) Deliberações: Após 
terem sido discutidas as matérias constantes da Ordem do Dia, as seguintes deliberações foram tomadas 
pela Acionista: (i) Autorizou a lavratura desta ata em forma de sumário; (ii) Aprovou o aumento do capital 
social da Companhia, atualmente de R$ 529.755.831,86 (quinhentos e vinte e nove milhões, setecentos e 
cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), para R$ 729.755.831,86 
(setecentos e vinte e nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e 
oitenta e seis centavos), um aumento, portanto, no valor de R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões de reais), 
mediante a emissão de 182.240.423.065 (cento e oitenta e dois bilhões, duzentos e quarenta milhões, 
quatrocentos e vinte e três mil e sessenta e cinco) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, 
nos termos do Estatuto Social, o que foi feito conforme o Boletim de Subscrição devidamente assinado pela 
acionista e que constitui o Anexo II à presente ata; A Companhia foi autorizada a proceder ao depósito dos

[...]

adquirir títulos na forma estabelecida pelos regulamentos do Sistema Especial de Liquidação e Custódia 
(SELIC), em conexão com o pagamento do aumento do capital social; Diante do exposto acima, o Artigo 
5º do Estatuto Social da Sociedade passará a viger consoante a redação abaixo: “Artigo 5º – O capital 
social é de R$ 729.755.831,86 (setecentos e vinte e nove milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, 
oitocentos e trinta e um reais e oitenta e seis centavos), totalmente integralizado em moeda corrente do 
País e em créditos, dividido em 664.955.057.663 (Seiscentos e sessenta e quatro bilhões, novecentos 
e cinquenta e cinco milhões, cinquenta e sete mil, seiscentos e sessenta e três) ações ordinárias, todas 
nominativas e sem valor nominal.” (iii) Em razão da alteração do Artigo 5º do Estatuto Social, promover 
sua consolidação, para maior facilidade e clareza, nos termos transcritos no Anexo I da presente Ata. 
6) Encerramento: